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Vilniaus miesto vizijos įgyvendinimo sritys apima visus Vilniaus miesto savivaldybės projektus ir 

integruoja juos tarpusavyje, siekiant, kad kiekviena veikla būtų vertinga ir sukurtų didesnę naudą Vilniaus 

miestui bei jos gyventojams. Vilniaus miestas yra atviras reikšmingoms ir inovatyvioms projektų idėjoms. 

Didėjantis gyventojų skaičius, vykdomi tiesioginių užsienio investicijų (TUI) projektai Lietuvoje, 

augantis konkurencingumas, didelė paslaugas teikiančių įmonių koncentracija ir įvairovė sudaro sąlygas 

tarptautinių kompanijų atsiradimui ir augimui. Todėl vykdant 2020-2022 metų Vilniaus miesto strateginį 

veiklos planą ir atsižvelgiant į Vilnius 2IN strateginę kryptį numatoma užtikrinti efektyvų miesto valdymą, 

siekti vadybinės brandos ir sudaryti palankias sąlygas žinių naudojimui.  

Miesto rodikliai nustatyti siekiant, kad Vilniaus miestas turėtų nuoseklų visos ekosistemos, veiklos 

rezultatų ir pažangos kryptį. Rodikliai įgalina siekti integruoto vystymosi tikslų, skaitmeninti ir automatizuoti 

paslaugas, tapti darniu, kuriančiu, veržliu – sklandžiu miestu. 

Pav. 1. Miesto rodikliai 

 

Vilniaus miesto  bendruomenės, kultūros ir ekonomikos vystymosi visumos pasiektos pažangos 

rezultatą atspindi kiekvienas iš šių rodiklių (pav. 1). Miesto rodikliai leis įvertinti Vilniaus miesto pažangą 

laikui bėgant, palyginti rezultatus su kitais Europos miestais. 

Vilniaus miesto savivaldybės tikslams pasiekti išskiriama dešimt – Švietimo, Socialinės apsaugos, 

Sveikatos ir sveikatingumo, Kultūros, Judumo, Ekonominės plėtros, Aplinkos ir miesto plėtros, 

Administravimo, Saugumo ir apsaugos, Planavimo – sričių, o pagal jas, strateginiams tikslams pasiekti, 

išskiriami rodikliai. Sritys išdėstytos pagal prioritetus, atitinkančius strateginio veiklos plano programų 

eiliškumą (1 lentelė). 

Šių sričių veiklų įgyvendinimo būdai sudarys sąlygas vykdyti institucijos misiją, pasiekti numatytus 

tikslus ir rezultatus, veiksmingai naudoti finansinius, materialinius ir žmogiškuosius išteklius. Atsižvelgiant į 

miesto plėtros prioritetus bei technologinius, socialinius ir ekologinius veiksnius numatoma gerinti švietimo 

prieinamumą ir kokybę, pasitelkiant inovacijas harmoningai plėsti bei vystyti Vilniaus miesto teritorijas, toliau 

skaitmeninti paslaugų prieinamumą. Numatoma gerinti miesto saugumą taikant inovatyvias technologijas, 

tobulinti susisiekimo jungtis, užtikrinti gerą judėjimo kokybę. Kokybiškos komunikacijos kanalais gyventojai 

ir miesto svečiai bus skatinami  įsitraukti dalyvauti kultūros ir bendruomeniškose veiklose. 
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Lentelė 1. Strateginio veiklos plano sritys, tikslai, rodikliai 

 

SRITIS TIKSLAS RODIKLIS 

ŠVIETIMAS 
Ugdyti ateities iššūkiams pasiruošu-

sias, savarankiškas asmenybes 

Pasitenkinimo švietimu Vilniaus mieste 

rodiklis/ Kokybiško švietimo indeksas 

SOCIALINĖ APSAUGA 
Taiklus socialinių paslaugų teikimas 

ir mažėjanti socialinė atskirtis 
Socialinio saugumo indeksas 

SVEIKATA IR 

SVEIKATINGUMAS 

Sveikesni gyventojai, ilgėjanti  

gyvenimo trukmė, sveikatos 

netolygumų mažinimas 

Vilniaus miesto gyventojų vidutinės  

gyvenimo trukmės ilgėjimas 

KULTŪRA 
Gyventojų įsitraukimas į kultūros ir 

bendruomenių veiklas 
Auditorijų plėtros indeksas 

JUDUMAS Patogus ir saugus judėjimas mieste Kelionės laiko indeksas 

EKONOMINĖ PLĖTRA 
Palankiausia aplinka verslui Šiaurės 

Europos regione 

Gyvybingos ekonomikos indeksas/ 

Užimtų gyventojų skaičius 

APLINKA IR MIESTO 

PLĖTRA 

Harmoninga  Vilniaus miesto teri-

torijų plėtra 

Žaliųjų zonų prieinamumas/ Oro taršos 

rodiklis 

ADMINISTRAVIMAS 

Administracijos darbo modernizavi-

mas siekiant teikti aukščiausio lygio 

paslaugas sostinės gyventojams 

Produktyvumo indeksas/ Atvirų 

duomenų rodiklis 

SAUGUMAS IR 

APSAUGA 

Inovatyvių priemonių taikymas 

miesto saugumui užtikrinti 
Fizinio saugumo indeksas 

PLANAVIMAS 

Balansuoti miesto teritorijų plėtrą 

integruojant planavimo sistemos 

elementus 

Erdvinio planavimo rodiklis 

 

Atsižvelgiant į Vilniaus miesto vizijos įgyvendinimo sritis, 2020-2022 metais numatoma vykdyti 10 jas 

atitinkančių programų.  
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Biudžetiniai metai 2020 m. 

Asignavimų valdytojas: Vilniaus miesto savivaldybės administracija Kodas: 188710061 

Programos vykdytojai 

Švietimo aplinkos skyrius 

Jaunimo skyrius 

Viešosios ir privačios partnerystės skyrius 

Kodas: 

21070 

20970 

21080 

Programos 
pavadinimas: 

Švietimas Kodas: 01 

 

SRITIES (PROGRAMOS) APRAŠYMAS 

 
Švietimo programos aprašymas* 

Švietimo programos tikslas – Ugdyti ateities iššūkiams pasiruošusias, savarankiškas asmenybes. 

Lietuvos švietimo sistema apima:  

1) formalųjį švietimą (pradinį, pagrindinį, vidurinį ugdymą, profesinį mokymą, aukštesniąsias ir aukštojo 

mokslo studijas); 

2) neformalųjį švietimą (ikimokyklinį, priešmokyklinį ugdymą ir kitą neformalųjį vaikų (taip pat formalųjį 

švietimą papildantį ugdymą)  bei suaugusiųjų švietimą); 

3) savišvietą; 

4) švietimo pagalbą (profesinį orientavimą, švietimo informacinę, psichologinę, socialinę pedagoginę, 

specialiąją pedagoginę ir specialiąją pagalbą, sveikatos priežiūrą mokykloje, konsultacinę, mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimo ir kitą pagalbą).  

Įgyvendindami švietimo politiką Vilniaus mieste, siekiama keturių kertinių pokyčių tikslų. Kiekvienas iš 

tikslų atsispiria nuo darbų, kuriuos jau pavyko padaryti, tačiau siūlo posūkius, kurie turės atsakyti į dabarties 

ir ateities Vilniaus iššūkius. Šie tikslai padeda susikoncentruoti į tai, kas iš tiesų svarbu – į jaunųjų vilniečių 

kognityvinių gebėjimų, socialinių emocinių ir sveikatingumo kompetencijų ugdymą bei tinkamos 

edukacinės aplinkos kūrimą. Tikslų pažangą seksime išskaidę juos į uždavinius, priemones ir rodiklius.  

Šie tikslai yra keliami atsižvelgiant į savivaldybių pareigą užtikrinti kokybiškų ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo paslaugų teikimą. Plano priemonės apima ir Vilniaus mieste 

veikiančias neformalaus ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo įstaigas bei įtraukia privačias ugdymo 

įstaigas. Kiek įmanoma labiau įtrauksime bei gerbsime ir tėvų teisę į mokymą namuose. Vilniaus miestas 

taip pat bus aktyvus formuluodamas savo poziciją profesinio, aukštojo ir mokymosi visą gyvenimą srityse, 

siekiai šiose srityse yra pateikiami dokumento pabaigoje.   

I tikslas – Vilniaus mieste visiems užtikrinti kokybiškų švietimo paslaugų prieinamumą. 

Švietimo paslaugų prieinamumas yra esminė miesto ir valstybės tobulėjimo sąlyga. Ikimokyklinio ir 

mokyklinio amžiaus vaikų švietimo politikos patirtys suformuoja bazinius gebėjimus, kurių kokybė nulems 

 
* Realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytosios savarankiškosios savivaldybės bei valstybinės 

(valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos 
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jų tolesnius gyvenimo kelius. Tam, kad pasiektume šį tikslą, turime užtikrinti, jog nė vienas vaikas nebūtų 

paliktas, jog ugdymo įstaigose netrūktų pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų, o pačioms įstaigoms 

vadovautų aukščiausio lygio profesionalai. 

Švietimo paslaugų tinklas Vilniaus mieste turi atitikti augančio miesto poreikius ir tiekti tolygiai 

pasiekiamas ugdymo paslaugas, kurios būtų prieinamos ir specialiuosius poreikius ar negalią turintiems 

vaikams. Galiausiai ugdymo įstaigose turi būti sukurtos modernios aplinkos, atliepiančios šiuolaikinius 

infrastruktūros reikalavimus.  

II tikslas – sudaryti sąlygas kiekvienam vaikui pasiekti aukščiausią jam mąstymo ir akademinių gebėjimų 

lygį. XXI a. iššūkiai reikalauja tobulinti tradicinį požiūrį į mokinių ugdymą ir išplėsti tradicinę švietimo 

sampratą: nuo švietimo, kaip teikiamos institucinės paslaugos, sampratos, pereiti prie švietimo, kaip atviros, 

įtraukiančios ir kuriančios veiklos sampratos, kurioje Vilniaus miestas suvokiamas, kaip atvira mokymosi 

erdvė, o visi vilniečiai – kaip besimokančioji bendruomenė. 

Kartu reikia nepamiršti ir to, kad būtent mokyklose vaikai įgyja bazines žinias, įgūdžius ir susiformuoja 

mąstymo ir mokymosi gebėjimų pagrindus. Dėl to švietimo įstaigas vertinsime įvairiapusiškai ir sieksime, 

kad jose besimokančių vaikų pasiekimai nuolat augtų atsižvelgiant į jų asmeninę pažangą. Būtent tos 

švietimo įstaigose, kuriose vaikai pasiekia maksimalų rezultatą pagal savo turimas galimybes, visuomenėje 

atlieka socialinio lifto vaidmenį. Skatindami visavertį vaikų tobulėjimą, kreipsime dėmesį į vaikų 

savarankiškumą, jų dalyvavimą kognityvinius gebėjimus vystančiose formaliose ir neformaliose veiklose, 

sieksime praplėsti pamokas mokymosi užsiėmimais be sienų perkeliant dalį mokymosi klasėse veiklų į 

mokymąsi įvairiose miesto erdvėse, mieste veikiančiose institucijose, organizacijoje, įstaigose. Be to, 

Vilniaus miestui itin svarbu neatsilikti tobulinant vaikų ir mokytojų skaitmeninį meistriškumą. Čia 

vadovausimės principu, kad mokyklose kiekvienas moksleivis turi gerai įvaldyti bent 3 kalbas: gimtąją, 

lietuvių kalbas ir užsienio kalbą ir informacinių technologijų kalbą.  

Manome, kad Vilniaus mieste tikslinga kurti ir tobulinti institucijas (kaip Vilniaus švietimo pažangos 

centras), kurios koordinuotų mokymosi ir kompetencijų plėtrų veiklas bei organizuojanti besimokančiųjų 

tinklų kūrimą. Jos teiktų aukšto lygio kvalifikacijos tobulinimo paslaugas, koordinuotų pedagogų ir 

pedagoginių darbuotojų profesinį, intelektualinį, kultūrinį, socialinį tobulėjimą, vykdytų skaitmeninio 

meistriškumo ir sveikatingumo ugdymo projektus. 

III tikslas – sudaryti sąlygas kiekvienam vaikui ugdytis socialines emocines kompetencijas ir užtikrinti 

palankią ugdymo įstaigų emocinę aplinką.  

Sveikas emocinis klimatas ugdymo įstaigose yra neatsiejama gerų mokymosi rezultatų dalis.  Norint būti 

sėkmingu gyvenime reikia vystyti ne tik kognityvinius gebėjimus, bet ir savireguliacijos, bendravimo, 

bendradarbiavimo gebėjimus, teisėtų ir argumentuotų savo interesų gynimo, pilietiškumo, verslumo, 

tarpkultūrinės komunikacijos kompetencijas. Įgyvendindami šį tikslą sieksime plėsti švietimo dalyvių 

(ugdytinių, jų tėvų, pedagogų, ugdymo įstaigų vadovų ir pagalbos specialistų) emocinį raštingumą ir 

stiprinti kompetencijas kompleksiškai vertinti duomenis, suteikti tikslinę pagalbą ugdymo įstaigoms, 

siekiant gerinti emocinio ugdymo kokybę, vadybą ir mikroklimatą. Bendradarbiaudami su partneriais 

įgyvendinsime prevencines ir socialines bei emocines kompetencijas ugdančias programas.  

IV tikslas – sudaryti sąlygas kiekvienam vaikui pasiekti aukščiausią jam sveikatingumo lygį. 

Sveiko gyvenimo būdo įpročių formavimas ugdymo įstaigose yra svarbus švietimo tikslas. Lietuvos 

mokinių Sveikatos ir gyvensenos tyrimas (angl. Health Behaviour in School-aged Children, santr. HBSC), 

kurį koordinuoja Pasaulio sveikatos organizacija, atskleidė, kad didelė dalis Lietuvos vaikų nepusryčiauja 

kasdien, yra mažai fiziškai aktyvūs, nepatenkinti savo kūnu, pasižymi prasta burnos higiena, patiria 

psichosomatinius simptomus. Fiziniam aktyvumui didinti reikalinga sistemingos organizacinės ir 

infrastruktūrinės priemonės taip pat sudaromos galimybės judėti (įrengiamos aikštelės, treniruokliai, sporto 

salės, dušai nusiprausti), tinkamai organizuojamas aktyvumas pamokų metu – didinamas fizinio lavinimo 

užsiėmimų skaičius, didinama jų įvairovė (ne tik komandiniai žaidimai, bėgimas, lakstymas ir skirtingų 

normatyvų vykdymas, bet ir įvairesnės praktikos – kūno ir minčių atpalaidavimas, jogos užsiėmimai, 

asmens fizines ypatybes ugdantys užsiėmimai) bei didinama fizinio aktyvumo integracija į įvairius 

užsiėmimus mokykloje. Būtina plėsti sveikos gyvensenos, mitybos principų mokyklose diegimą, užtikrinti 

fizinio ugdymo pamokų įvairovę ir tinkamą organizavimą. 

Programos įgyvendinimo rodikliai – Pasitenkinimo švietimu Vilniaus mieste rodiklis/ Kokybiško 

švietimo indeksas.  
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TIKSLAS RODIKLIS 

1.Vilniaus mieste visiems užtikrinti kokybiškų švie-

timo paslaugų prieinamumą. 

• Pasitenkinimo švietimu Vilniaus mieste rodiklis. 

• Ugdymo įstaigų netolygumo rodiklis (NMPP ir 

PUPP rezultatai). 

2.Sudaryti sąlygas kiekvienam vaikui pasiekti 

aukščiausią jam mąstymo ir akademinių gebėjimų 

lygį. 

• Mokinių pažangos rodiklis (pagal NMPP ir PUPP 

tyrimus). 

• Aukščiausią pasiekimų lygį pasiekiančių 

mokinių dalis (pagal NMPP, PUPP ir VBE). 

• 3-10 klasių mokinių dalis dalyvaujančių kritinio 

mąstymo ir problemų sprendimo konkurse. 

3.Sudaryti sąlygas kiekvienam vaikui ugdytis 

socialines emocines kompetencijas ir užtikrinti 

palankią ugdymo įstaigų emocinę aplinką. 

• Apibendrintas ugdymo įstaigų emocinio klimato 

rodiklis. 

• Socializacijos raiškos rodiklis (pilietinis 

įsitraukimas, savanorystė, įsitraukimas į 

neformalųjį ugdymą). 

• Prevencinių programų aprėpties rodiklis. 

4.Sudaryti sąlygas kiekvienam vaikui pasiekti 

aukščiausią jam sveikatingumo lygį. 

• Mokinių pasitenkinimo ugdymo įstaigoje 

siūlomomis fizinio aktyvumo veiklomis. 

• Mokinių pasiskirstymas pagal fizinio pajėgumo 

zonas (iš valstybės patvirtintų rodiklių). 

• Pamokų praleidinėjimo rodiklis. 

Papildomi rodikliai 

Įgijusių vidurinį išsilavinimą nuo išklausiusiųjų XII klasės kursą dalis, %  

Įstojančių į aukštąsias ir aukštesniąsias mokyklas abiturientų dalis, %  

Antroje pamainoje dirbančių klasių komplektų skaičius, vnt. 

5-12 klasių mokinių, dirbančių prie vieno kompiuterio, skaičius,  

Iškritusiųjų iš švietimo sistemos asmenų iki 18 metų skaičius, vnt. 

Finansuojamų socialinių pedagogų etatų skaičius, vnt. 

Bendrojo lavinimo mokyklose nesimokančių mokinių dalis (proc. nuo bendro mokyklinio amžiaus mokinių 

skaičiaus), %  

Vaikų, lankančių neformaliojo ugdymo įstaigas, skaičius, vnt. 

Tarptautiniuose, šalies, miesto konkursuose dalyvavusių muzikos mokyklų mokinių skaičius, vnt. 

Vaikų skaičius ikimokyklinėse įstaigose ir mokyklose-darželiuose, vnt. 

Lankančiųjų priešmokyklinio ugdymo grupes skaičius, vnt. 

Mokyklose dirbančių mokytojų-specialistų dalis, % 

Pedagogams suteiktų kvalifikacinių kategorijų skaičius, vnt. 

Nevalstybinių bendrojo lavinimo mokyklas lankančiųjų skaičius Vilniaus mieste, vnt.  

Nevalstybinių bendrojo lavinimo mokyklų Vilniaus mieste skaičius, vnt.  

Įsiskolinimo dalies sumažėjimas, % 

Planuojama apmokėti įskolinimų, tūkst. Eur. 

Remontuotų, renovuotų ir atnaujintų švietimo ir ugdymo įstaigų, vnt.  

Naujai pastatytų modulinių darželių skaičius, vnt. 

Naujų pastatytų švietimo objektų skaičius, vnt.  

Numatoma surinkti lėšų už patalpų nuomą (tūkst. Eur)  

Įstaigų, nuomojančių patalpas, skaičius, vnt. 

Jaunimo, dalyvaujančio jaunimo politikos priemonėse skaičius  (skaičiuojant nuo viso jaunimo skaičiaus 

Vilniuje, 14-29 m., proc. 

Jaunų žmonių, dalyvavusių jaunimo programų konkurso projektuose skaičius per metus, vnt. 

Jaunų žmonių, dalyvavusių mobilaus darbo su jaunimu užsiėmimuose skaičius per metus, vnt.  

Savanoriaujančių jaunų žmonių skaičius per metus, vnt. 

Tyrimų, galimybių studijų, analizių, strategijų skaičius (vnt.)  
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Surengta festivalių, priemonių ar kitų renginių, vnt. 

Įgyvendintų vaikų vasaros poilsio programų skaičius, vnt. 
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Biudžetiniai metai 2020 m. 

Asignavimų valdytojas: Vilniaus miesto savivaldybės administracija Kodas: 188710061 

Programos vykdytojai 

Socialinių paslaugų skyrius 

Socialinių išmokų skyrius 

Švietimo aplinkos skyrius 

Kodas: 

21040 

90100 

21070 

Programos 
pavadinimas: 

Socialinė apsauga Kodas: 02 

 

SRITIES (PROGRAMOS) APRAŠYMAS 
 

Socialinės apsaugos programos aprašymas* 

Socialinės apsaugos programos tikslas – Taiklus socialinių paslaugų teikimas ir mažėjanti socialinė 

atskirtis.  

Šia programa siekiama integruoti socialiai pažeidžiamus asmenis į visuomenę, panaudojant efektyvias 

socialines paslaugas bei socialinės paramos priemones. Programa padės kurti saugią socialinę aplinką. 

Bendradarbiaujant su partneriais formuojama ir įgyvendinama Savivaldybės socialinės plėtros politika. 

Vilniaus miesto savivaldybėje įgyvendinami šie šeimos stiprinimo prioritetai: stiprinti pagalbą šeimai, plėsti 

atviro darbo su paaugliais sistemą Vilniuje, didinti psichologų, socialinių pedagogų ir socialinių darbuotojų 

kompetencijas. 

 Stiprinant pagalbą šeimai numatoma įgyvendinti šias priemones: 

1. Ankstyvosios vaiko raidos ir saugaus prieraišumo ugdymo mokymai kūdikių susilaukusiems ir 

besilaukiantiems tėvams Savivaldybei pavaldžiose poliklinikose; 

2.  Vaikų emocijų savireguliacijos ugdymo mokymai tėvams; 

3. Tėvų emocinio kognityvinio koučingo užsiėmimai, sprendžiant vaikų mokymosi ar elgesio sunkumus; 

4. Kompleksinių paslaugų teikimas šeimai; 

5. Šeimos paramos centrų teikiamos paslaugos socialinės rizikos veiksnius patiriančioms šeimoms;  

6. Vaikų dienos centrų teikiamų paslaugų finansavimas ir pasirengimas vykdyti jų akreditavimo funkcijas.  

 

Plečiant atviro darbo su paaugliais sistemą Vilniuje numatoma: 

1. Įsteigti 1 atvirą jaunimo centrą; 

2. Tobulinti jaunimo darbuotojų kompetencijas ir sukurti jaunimo darbuotojų sertifikavimo sistemą; 

3. Plėsti socialinio darbo su jaunimu paslaugas gatvėje. 

 

Siekiant didinti psichologų, socialinių pedagogų ir socialinių darbuotojų kompetencijas numatoma: 

 
* Realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytosios savarankiškosios savivaldybės bei valstybinės 

(valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos 
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1. Organizuoti mokymus ugdymo įstaigų psichologams, socialiniams pedagogams ir kitiems mokyklos 

darbuotojams; 

2. Apmokyti psichologus, socialinius pedagogus ir atvejo vadybininkus dirbti su esamais instrumentais, t. 

y., S.M.A.R.T (ankstyvosios intervencijos ir prevencijos, vaikų apsaugai sukurtas praktinis įrankis, skirtas 

atpažinti rizikas vaiko gerovei ir reaguoti teikiant pagalbą anksčiau nei atsiranda problemos). 

 

Įgyvendinant programą vykdomas socialinių paslaugų planavimas ir teikimas, socialinių paslaugų įstaigų, 

šeimynų steigimas, išlaikymas ir bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis organizacijomis; sąlygų 

savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų socialiniam integravimui į bendruomenę sudarymas; 

paramos būstui įsigyti ir išsinuomoti teikimas Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ir išsinuomoti 

įstatymo nustatyta tvarka, maitinimo paslaugų organizavimas švietimo įstaigose, įgyvendinančiose 

mokymą pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo lavinimo programas; bendrojo lavinimo 

mokyklų moksleivių, gyvenančių kaimo gyvenamosiose vietovėse, neatlygintino pavėžėjimo į mokyklas ir 

į namus organizavimas; socialinių išmokų ir (ar) kompensacijų skaičiavimas ir mokėjimas; socialinės 

globos teikimo asmenims su sunkia negalia užtikrinimas; neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo 

užtikrinimas; dalyvavimas rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos priemones ir gyventojų užimtumo 

programas, mokinių nemokamo maitinimo savivaldybės įsteigtose mokyklose ir savivaldybės teritorijoje 

įsteigtose nevalstybinėse mokyklose administravimas ir nepasiturinčių šeimų mokinių, deklaravusių 

gyvenamąją vietą arba gyvenančių savivaldybės teritorijoje, aprūpinimo mokinio reikmenimis 

administravimas; kitos įstatymų perduotos funkcijos. 

Programos įgyvendinimo rodiklis – Socialinio saugumo indeksas. 

 

 

 

TIKSLAS RODIKLIS 

1. Įgyvendinti LR įstatymais, LR Vyriausybės nuta-

rimais ir Savivaldybės norminiais teisės aktais nu-

matytą socialinę politiką 

• Asmenų, gaunančių socialines išmokas ir (ar) 

kompensacijas, įgyvendinant LR įstatymais, 

LRV nutarimais ir Savivaldybės norminiais teisės 

aktais numatytą socialinę politiką skaičius, vnt. 

2. Organizuoti bei teikti socialines paslaugas 

įvairioms miesto gyventojų socialinėms grupėms 

 

• Ilgalaikių soc. paslaugų poreikio patenkinimo 

lygis nuo identifikuoto paslaugų poreikio 

• Bendruomeniniuose vaikų socialinės globos 

namuose paslaugas gaunančių vaikų skaičiaus 

dalis, nuo visų soc. globą gaunančių vaikų 

skaičiaus 

3. Plėtoti socialinių paslaugų infrastruktūrą bei 

prisidėti prie pilietinės visuomenės formavimo, 

palaikant bendruomenės iniciatyvas 

• Šeimų, kurioms teikiamos atvejo vadybos 

paslaugos, bus pajėgios savarankiškai užtikrinti 

vaiko teises ir teisėtus interesus, dalis nuo bendro 

šeimų, kurioms teikiamos atvejo vadybos 

paslaugos skaičiaus 

4. Lietuvos Respublikos užimtumo rėmimo įstatymu 

priskirtas dalyvavimas rengiant ir įgyvendinant 

darbo rinkos politikos priemones bei gyventojų 

užimtumo programas 

• Dalyvavusių savivaldybės užimtumo didinimo 

programoje asmenų integracijos į darbo rinką 

rodiklis, įdarbintų baigus dalyvauti programoje 

dalis, % 

5. Bendradarbiaujant su savininkais ir gyventojais 

prižiūrėti, modernizuoti ir plėsti butų fondą 

 

• Planuojamas socialinio būsto fondo didėjimas per 

metus (įsigytų ar pastatytų butų bendrasis 

naudingas plotas), kv. m 

• Asmenų, įrašytų į sąrašą būstui išsinuomoti 

(išnuomojant socialinį būstą ir teikiant būsto 

nuomos ar išperkamosios būsto nuomos 

mokesčių dalies kompensaciją)  aprūpinimas 

gyvenamuoju plotu, % 

Papildomi rodikliai 
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Priimtų neigiamų sprendimų piniginei socialinei paramai gauti skaičius, vnt. 

Bendruomeninių socialinių paslaugų neįgaliesiems (vaikams ir suaugusiems) asmenims poreikio 

patenkinimo lygis nuo identifikuoto socialinių paslaugų poreikio, % 

Fabijoniškių socialinių paslaugų namuose dienos ir trumpalaikės socialinės globos bei apgyvendinimo 

savarankiško gyvenimo namuose poreikio patenkinimo lygis nuo indentifikuoto socialinių paslaugų 

poreikio, % 

Asmenų, kuriems sudarytos galimybės kuo ilgiau gyventi savo namuose, išlikti savarankiškiems, dalis, nuo 

identifikuoto soc. paslaugų poreikio, % 

Vilniaus miesto krizių centre paslaugų gavėjų, kuriems teikiamos apgyvendinimo paslaugos, dalis nuo 

besikreipiančių asmenų skaičiaus, % 

Socialinės rizikos asmenų, gaunančių apgyvendinimo paslaugas Nakvynės namuose, dalis nuo 

besikreipiančių asmenų skaičiaus, % 

Suteiktų transporto paslaugų neįgaliesiems dalis nuo užsakymų skaičiaus, % 

Lėšų surinkimas už teikiamas socialines paslaugas, % 

Viešųjų socialinių paslaugų perdavimo NVO ir privačiam sektoriui dalis nuo visų finansuojamų socialinių 

paslaugų, % 

Besikreipiančiųjų dėl mokinių transporto išlaidų kompensacijos poreikio tenkinimas pagal galiojančius 

teisės aktus, % 

Moksleivių skaičius, kuriems teikiama socialinė parama, vnt.  

Paramą mokinio reikmenims gaunančių mokinių skaičius, vnt. 

Dalyvavusių savivaldybės užimtumo didinimo programoje asmenų skaičius (per metus), vnt. 

Asmenų, įrašytų į sąrašą  būstui išsinuomoti (išnuomojant soc. būstą)  aprūpinimas soc. būstu, % 

Asmenų, įrašytų į sąrašą  būstui išsinuomoti (teikiant būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos 

mokesčių dalies kompensaciją)  aprūpinimas kompensacijomis, % 

Neįgaliųjų, kuriems pritaikytas būstas, dalis nuo neįgaliųjų, pateikusių prašymą pritaikyti būstą skaičiaus, 

% 

Savivaldybės butų, suremontuotų per metus, bendrasis naudingas plotas, kv. m. 
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Biudžetiniai metai 2020 m. 

Asignavimų valdytojas: Vilniaus miesto savivaldybės administracija Kodas: 188710061 

Programos vykdytojai 
Sveikatos apsaugos skyrius  

Sporto ir sveikatingumo skyrius 
Kodas: 

21060 

21050 

Programos 
pavadinimas: 

Sveikata ir sveikatingumas Kodas: 03 

 

SRITIES (PROGRAMOS) APRAŠYMAS 
 

Sveikatos ir sveikatingumo programos aprašymas* 

Socialinės apsaugos programos tikslas – Sveikesni gyventojai, ilgėjanti  gyvenimo trukmė, sveikatos 

netolygumų mažinimas. 

Šia programa užtikrinama Vilniaus miesto gyventojų sveikatos priežiūra, kvalifikuota ir specializuota 

medicinos pagalba, kuriama ir reorganizuojama gydymo ir profilaktikos įstaigų sistema, užtikrinant 

kokybišką ir efektyvią sveikatos priežiūrą, orientuotą į gyventojų poreikius, formuojama sveikos 

gyvensenos ir jos kultūros samprata. Analizuojant duomenis apie miesto gyventojų demografiją, sveikatą, 

numatomos ligonių gydymo, reabilitacijos, sergamumo mažinimo ir ligų profilaktikos, slaugos priemonės, 

užtikrinamas jų įgyvendinimas. Vykdoma pirminė asmens ir visuomenės sveikatos priežiūra (įstaigų 

steigimas, reorganizavimas, likvidavimas, išlaikymas); savivaldybių sveikatos programų rengimas 

(visuomenės sveikatos stebėsena) ir įgyvendinimas; parama savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai; 

visuomenės sveikatos priežiūra savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo 

ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, visuomenės sveikatos stiprinimas, 

visuomenės sveikatos stebėsena. 

Programos įgyvendinimo rodiklis – Vilniaus miesto gyventojų vidutinės gyvenimo trukmės ilgėjimas. 

 

TIKSLAS RODIKLIS 

1. Užtikrinti tinkamą sveikatos priežiūrą Vilniaus 

miesto gyventojams 
• Mažėjantis savižudybių skaičius Vilniaus mieste 

tenkantis 100000 gyventojų, vnt. 

2. Plėtoti kūno kultūrą ir sportą 
• Kūno kultūrai ir sportui tenkanti lėšų dalis nuo 

bendros finansavimo dalies, % 

3. Užtikrinti sveikatingumo priemonių vykdymą • Sporto renginių skaičius, vnt.  

 
* Realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytosios savarankiškosios savivaldybės bei valstybinės 

(valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos 
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4. Sporto ir sveikatinimo infrastruktūros plėtra • Įrengtų sporto objektų skaičius, vnt.  

Papildomi rodikliai 

Mažėjantis savižudybių skaičius Vilniaus mieste tenkantis 100000 gyventojų, vnt.  

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių skaičius, vnt.  

Vilniaus miesto biudžeto lėšomis apmokamų stacionarinių palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų gavėjų 

skaičius, vnt. 

Apsilankymų žemo slenksčio paslaugų kabinetuose skaičius, vnt. 

Pajamos už sveikatos priežiūros paslaugas, tūkst. Eur 

Sveikatos stiprinimo programų, seminarų, diskusijų ir kitų renginių bei akcijų skaičius, vnt.  

Šeimos gydytojų kabinetų steigimas, vnt. 

Planuojamų įgyvendinti projektų, pritraukiant Europos Sąjungos struktūrinių ir kitų fondų lėšas, skaičius, 

vnt. 

Asmens sveikatos priežiūros įstaigų pritaikymas neįgaliesiems (objektų skaičius), vnt. 

Asmens sveikatos priežiūros įstaigų materialinės bazės atnaujinimas (objektų skaičius), vnt. 

Šeimos (vidaus ligų, vaikų ligų) gydytojų, pas kuriuos pacientai vizitui pateko per 7 kalendorines dienas, % 

Specializuotas ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių gydytojų, pas kuriuos 

pacientai vizitui pateko per 30 kalendorinių dienų, % 

Pacientų pirminių vizitų pas šeimos (vidaus ligų, vaikų ligų) gydytoją laikas ne trumpesnis nei 15 min., % 

Pacientų dalis, kurie laukė ne daugiau nei 30 darbo dienų, norint gauti antrinio lygio ambulatorines vaikų 

raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugas, % 

Kūno kultūrai ir sportui tenkanti lėšų dalis nuo bendros finansavimo dalies, % 

Sporto mokyklas lankančių mokinių skaičius (asm.), vnt. 

Sporto mokyklų skaičius, vnt.  

Pradinio rengimo grupių skaičius sporto mokyklose, vnt.  

Meistriškumo ugdymo ir tobulinimo grupių skaičius sporto mokyklose, vnt.  

Didelio meistriškumo grupių skaičius sporto mokyklose, vnt.  

Olimpinės pamainos sportininkų skaičius, vnt.  

Olimpinės rinktinės kandidatų skaičius, vnt.  

Sporto renginių skaičius, vnt.  

Tarptautinių, tradicinių renginių skaičius, vnt.  

Remiamų didelio meistriškumo klubų skaičius, vnt.  

Surengtų sporto ir sveikatingumo renginių skaičius, vnt.  

Remiamų sporto projektų skaičius, vnt.  

Įrengtų sporto objektų skaičius, vnt.  

Renovuotų sporto objektų infrostruktūros skaičius, vnt.  

Renovuotų aikštelių skaičius, vnt.  
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Biudžetiniai metai 2020 m. 

Asignavimų valdytojas: Vilniaus miesto savivaldybės administracija Kodas: 188710061 

Programos vykdytojai Kultūros skyrius Kodas: 21000 

Programos 
pavadinimas: 

Kultūra Kodas: 04 

 

SRITIES (PROGRAMOS) APRAŠYMAS 
 

Kultūros programos aprašymas* 

Kultūros programos tikslas – Gyventojų įsitraukimas į kultūros ir bendruomenių veiklas. 

Kultūra yra sudėtinė visuomenės politinės, socialinės, ekonominės raidos dalis. Šia programa siekiama 

ugdyti bendrąją gyventojų kultūrą bei puoselėti etnokultūrą, įtraukiant bendruomenę dalyvauti kultūros 

plėtros projektuose, muziejų, teatrų, kultūros centrų ir kitų kultūros įstaigų renginiuose, taip pat siekiama 

gerinti prieinamumą prie įvairių kultūrinių renginių, viešųjų edukacinių erdvių, didinant patrauklumą, 

modernizuojant bei diegiant interaktyvius įrankius. Organizuojama kultūrinė veikla kultūros centruose, 

gerinama kultūros centrų teikiamų paslaugų kokybė. Skatinamas bendruomeniškumas, tarpkultūrinis 

dialogas, miesto daugiakultūriškumo sklaida, vaikų ir jaunimo užimtumas. Vykdoma romų integracija. 

Didinamas seniūnijų veiklos efektyvumas, siekiant bendruomeninti gyventojus, įtraukiant juos į seniūnijų 

bendruomenių veiklą, palaikant jų iniciatyvas, skatinant bei padedant organizuoti bendrus renginius. 

Tautinių bendrijų renginiai finansuojami per Kultūros rėmimo programų projektų konkurso Tautinių 

bendrijų iniciatyvų programą. 

Programos įgyvendinimo rodikliai –  Auditorijų plėtros indeksas. 

 

TIKSLAS RODIKLIS 

1. Modernizuojant bibliotekas gerinti informacijos 

teikimą Vilniaus gyventojams 
• Lankytojų skaičius bibliotekose, vnt.  

2. Išsaugoti istorinę atmintį • Lankytojų skaičius muziejuose, vnt. 

3. Stiprinti Vilniaus, kaip kultūros ir meno centro 

vaidmenį, remti kultūros institucijas 
• Surengtų poilsio vakarų, renginių skaičius 

kultūros centruose, vnt. 

4. Iš dalies remti profesionalų ir mėgėjų meną 
• Profesionalių meno kolektyvų surengtų renginių 

skaičius, vnt. 

5. Dotuoti kultūros ir meno programas ir remti 

projektus 
• Surengtų valstybės švenčių ir tradicinių miesto 

renginių skaičius, vnt. 

6. Plėtoti tarptautinius kultūros ryšius • Surengtų tarptautinių renginių skaičius, vnt. 

 
* Realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytosios savarankiškosios savivaldybės bei valstybinės 

(valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos 
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7. Užtikrinti palankią aplinką kino meno kūrėjams 
• Filmavimų analizės (galimybių studija) 

rengimas, vnt. 

8. Plėtoti bendruomeniškumą 

• Vilniaus miesto gyventojų nuomonė apie 

seniūnijų darbą (liko patenkinti seniūnijų darbu, 

procentais nuo tvarkiusiųjų reikalus seniūnijoje), 

% 

Papildomi rodikliai 

Lankytojų skaičius bibliotekose, vnt.  

Bibliotekos filialų, aptarnaujančių lankytojus, vnt. 

Automatizuotai aptarnaujančiu lankytojus bibliotekų skaičius per metus, vnt. 

Lankytojų skaičius muziejuose, vnt. 

Muziejų, aptarnaujančių lankytojus skaičius, vnt. 

Surengtų poilsio vakarų, renginių skaičius kultūros centruose, vnt. 

Kultūros centrų skaičius, vnt. 

Profesionalių meno kolektyvų surengtų renginių skaičius, vnt. 

Remiamų įstaigų skaičius, vnt. 

Surengtų valstybės švenčių ir tradicinių miesto renginių skaičius, vnt. 

Paremtų kultūrinių projektų skaičius, vnt. 

Surengtų tarptautinių renginių skaičius, vnt. 

Tarptautinių projektų skaičius, vnt. 

Pastatyti ir rekonstruoti svarbiausi kultūros objektai, vnt. 

Filmavimų analizės (galimybių studija) rengimas, vnt. 

Užsienio kūrėjų filmai nufilmuoti Vilniaus mieste, vnt. 

Informacijos apie Vilnių ir filmavimo galimybes viešinimas užsienyje dalyvaujant tarptautiniuose kino 

industrijos renginiuose, vnt. 

Vilniaus miesto gyventojų nuomonė apie seniūnijų darbą (liko patenkinti seniūnijų darbu, procentais nuo 

tvarkiusiųjų reikalus seniūnijoje), % 

Įvykdytų renginių skaičius, vnt. 
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Biudžetiniai metai 2020 m. 

Asignavimų valdytojas: Vilniaus miesto savivaldybės administracija Kodas: 188710061 

Programos vykdytojai 

Eismo organizavimo skyrius 

Infrastruktūros skyrius 

Nekilnojamojo turto skyrius 

Kodas: 

20920 

20960 

21030 

Programos 
pavadinimas: 

Judumas Kodas: 05 

 

SRITIES (PROGRAMOS) APRAŠYMAS 
 

Judumo programos aprašymas* 

Judumo programos tikslas – Patogus ir saugus judėjimas mieste. 

Programa siekiama įgyvendinti vieną iš pagrindinių Vilniaus miesto savivaldybės tikslų „keliauti Vilniuje 

– smagu, saugu ir patogu!“ bei pagerinti keliavimo kokybę, sutrumpinti kelionės trukmę, kelionę paversti 

maloniu potyriu, sumažinti kelionių neigiamą poveikį aplinkai, miesto erdvių perkrovimą automobiliais. Ja 

įgyvendinama su Vilniaus miesto vizija ir siekiais tiesiogiai susijusius aplinkos humanizavimo, saugos ir 

ėjimo pėsčiomis skatinimo, be variklio transporto plėtros ir jo integracijos, viešojo transporto plėtros ir 

skatinimo, autotransporto ekologizavimo ir eismo organizavimo bei judumo valdymo tobulinimo, 

racionalaus judumo įpročių ugdymo tikslus. Vykdant programą realizuojama savivaldybės vietinės 

reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas, lietaus nuotekynės įrengimas ir priežiūra bei saugaus 

eismo organizavimas. 

Programos įgyvendinimo rodiklis – Kelionės laiko indeksas. 

 

TIKSLAS RODIKLIS 

1. Remontuoti, prižiūrėti miesto infrastruktūros 

objektus  
• Parengta techninių projektų, vnt. 

2. Plėsti, vystyti ir modernizuoti miesto 

infrastruktūros objektus  
• Pateikta paraiškų ES paramai gauti, vnt. 

3. Darnaus judumo didinimas ir viešosios aplinkos 

humanizavimas  
• Integruotų teritorijų vystymo  programos 

priemonių  įgyvendinimas pe metus, % 

Papildomi rodikliai 

 
* Realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytosios savarankiškosios savivaldybės bei valstybinės 

(valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos 
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Inventorizuota gatvių, km 

Lietaus nuotekų tinklų statyba, km 

Gatvių apšvietimo tinklų priežiūra ir remontas, vnt. 

Pastatyta naujų gatvių, km 

Pastatyta tiltų ir viadukų, vnt. 

Rekonstruota miesto vidinių  gatvių, km. 

Rekonstruota miesto tiltų, vnt. 

Parengta techninių projektų, vnt. 

Nekenksmingų aplinkai miesto viešojo transporto priemonių įsigijimas, vnt.  

Elektromobilių krovos stotelių įrengimas, vnt. 

Parduotų bilietų skaičius per metus su nuolaida, tūkst. vnt. 
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Biudžetiniai metai 2020 m. 

Asignavimų valdytojas: Vilniaus miesto savivaldybės administracija Kodas: 188710061 

Programos vykdytojai Užsienio ryšių ir turizmo skyrius Kodas: 106000 

Programos 
pavadinimas: 

Ekonominė plėtra Kodas: 06 

 

SRITIES (PROGRAMOS) APRAŠYMAS 
 

Ekonominės plėtros programos aprašymas* 

Ekonominės plėtros programos tikslas – Palankiausia aplinka verslui Šiaurės Europos regione. 

Programa rengiama tikslų, susijusių su paramos ir skatinimo priemonių verslui įgyvendinimu bei palankios 

investicinės aplinkos formavimu, pasiekimui. Realizuojamas infrastruktūros, socialinės ir ekonominės 

raidos planavimas, strateginių plėtros ir veiklos planų rengimas, turizmo, būsto, smulkiojo ir vidutinio 

verslo plėtros programų rengimas ir sąlygų verslo ir turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas. 

Programa siekiama įgyvendinti Vilniaus miesto savivaldybės politiką turizmo srityje; analizuoti Vilniaus 

turizmo paslaugų ir išteklių plėtrą; gamtos, kultūros išteklių pritaikymą turizmo poreikiams, tirti kelionių 

organizatorių bei turistų poreikius, turizmo infrastruktūros plėtrą; skatinti naujų turizmo produktų kūrimą; 

pagerinti Vilniaus žinomumą vietos rinkoje; skatinti turizmo verslo atstovus bei miesto bendruomenę 

prisidėti prie turizmo plėtros sostinėje; kurti atviro, jaukaus, svetingo, šilto bei saugaus miesto įvaizdį. 

Svarbu pasiekti, kad Vilnius, išnaudodamas turimus rekreacinius, kultūrinius bei turizmo išteklius ir 

išsaugodamas miesto savitumą, būtų patrauklus ne tik verslo bei poilsio turistams, tačiau trauktų žmones 

atvykti čia gyventi nuolat, dirbti, vystyti verslą. 

Programos įgyvendinimo rodikliai – Gyvybingos ekonomikos indeksas/ Užimtų gyventojų skaičius. 

 

TIKSLAS RODIKLIS 

1. Tarptautinio Vilniaus konkurencingumo ir 

žinomumo didinimas 
• Investuotojų pasitenkinimo lygio Vilniumi 

augimas, % 

2. Patrauklaus ir svetingo Vilniaus įvaizdžio 

miestiečiams ir  Lietuvos gyventojams formavimas 

ir vietinio turizmo skatinimas 

• Vietinių turistų skaičiaus Vilniaus mieste 

didėjimas, % 

Papildomi rodikliai 

Vilniaus vardo žinomumo ir patrauklumo tikslinėse rinkose  augimas, % 

Turistų skaičiaus mieste augimas, % 

Turistų pasitenkinimo lygio Vilniumi augimas, % 

Tarptautinių renginių skaičiaus augimas, % 

 
* Realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytosios savarankiškosios savivaldybės bei valstybinės 

(valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos 
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Sukurtų naujų produktų skaičius, vnt. 

Rinkodaros priemonių skaičius, vnt 

Iniciatyvių ir akcijų skaičius, vnt 
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Biudžetiniai metai 2020 m. 

Asignavimų valdytojas: Vilniaus miesto savivaldybės administracija Kodas: 188710061 

Programos vykdytojai 

Energetikos skyrius 

Infrastruktūros skyrius 

Miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos skyrius 

Vyriausiojo miesto architekto skyrius 

Infrastruktūros skyrius 

Būsto administravimo skyrius 

Želdynų skyrius 

Civilinės saugos skyrius 

Kodas: 

20930 

20960 

21020 

21090 

20960 

20870 

21100 

20890 

Programos 
pavadinimas: 

Ekonominė plėtra Kodas: 07 

 

SRITIES (PROGRAMOS) APRAŠYMAS 
 

Ekonominės plėtros programos aprašymas* 

Ekonominės plėtros programos tikslas – Harmoninga Vilniaus miesto teritorijų plėtra. 

Miesto aplinka formuojama siekiant sukurti socialiniu, ekonominiu ir techniniu atžvilgiu pagrįstą, 

ekologiškai patikimą, estetišką ir efektyviai valdomą aplinką, atitinkančią besikeičiančios miesto 

bendruomenės ir pavienio žmogaus poreikius.  

Vilniaus senamiesčio atgaivinimo programa yra sudedamoji šios programos dalis – Lietuvos valstybės ir 

Vilniaus miesto savivaldybės įsipareigojimo pasaulio bendruomenei rūpintis į Pasaulio paveldo sąrašą 

įtrauktu Vilniaus senamiesčiu. 

Programa įgyvendina Vilniaus miesto savivaldybės administracijos siekį harmoningai plėsti Vilniaus 

miesto teritorijas, inžinerinę ir susisiekimo infrastruktūrą, užtikrinti gerą aplinkos kokybę, akcentuojant 

darnią miesto plėtrą, gyvenamosios aplinkos kokybę, atliekų tvarkymą, želdinių priežiūrą, vandens ir oro 

taršos bei triukšmo mažinimą, ekologinį visuomenės švietimą. Ši programa įgyvendina oro, vandens, 

biologinės įvairovės ir atliekų tvarkymo tikslus, suderinant ekonominius, administracinius ir teisinius 

aplinkos apsaugos svertus su tarptautiniais įsipareigojimais ir ES standartais šalies ekonominių galimybių 

rėmuose. Atkuriamos, eksponuojamos ir propaguojamos gamtos ir kultūros paveldo vertybės, sudaromos 

sąlygos poilsiavimui, pažintiniam turizmui.  

Programos įgyvendinimo rodikliai – Žaliųjų zonų prieinamumas/ Oro taršos rodiklis 

 

 

 

 
* Realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytosios savarankiškosios savivaldybės bei valstybinės 

(valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos 



20 

 

 

TIKSLAS RODIKLIS 

1. Ugdyti Vilniaus senamiesčio bendruomenę ir 

organizuoti tvarkymo darbus 
• Sutvarkytų gatvių bei viešųjų erdvių skaičius, 

vnt. 

2. Plėtoti regioninį bendradarbiavimą, vykdyti 

analizę ir informuoti visuomenę 
• Įgyvendinamų tarptautinių programų skaičius, 

vnt. 

3. Siekti subalansuotos ir sveikos aplinkos Vilniaus 

mieste  
• Žaliųjų plotų (atskirųjų želdynų ir miškų)  

pasiekiamumas šalia intensyvaus užstatymo 

gyvenamųjų teritorijų, ne mažiau kaip 300 metrų, 

% 

• Įsteigta daugiabučių namų savininkų bendrijų, 

vnt. 

4. Organizuoti kraštovaizdžio apsaugos atkūrimo ir 

tvarkymo pažintinę rekreacinę bei švietėjišką veiklą, 

taikomuosius mokslinius tyrimus bei stebėjimus 

Pavilnių ir Verkių regioniniuose parkuose 

• Įrengta per metus pėsčiųjų ir dviračių takų 

Pavilnių ir Verkių regioniniuose parkuose, km 

5. Remontuoti, prižiūrėti miesto infrastruktūros 

objektus ir teikti paslaugas 
• Sanitarinis valymas, gatvių, tiltų, lietaus 

kanalizacijos, miesto kapinių, želdynų ir miško 

parkų priežiūra bei kiti darbai komunalinių 

paslaugų srityje, ha 

•  

6. Diegiant naujas technologijas, modernizuoti 

miesto infrastruktūros objektus 
• Atnaujinta inžinerinių tinklų (proc. nuo bendro 

plano), % 

7. Plėsti, vystyti ir modernizuoti miesto 

komunalinius objektus  
• Pateikta paraiškų ES paramai gauti, vnt. 

8. Plėsti, vystyti ir modernizuoti miesto inžinerinius 

tinklus   
• Atnaujinta inžinerinių tinklų (proc. nuo bendro 

poreikio), %  

9. Sklandžiai vystyti ir integruoti teritorijas  • Integruotų teritorijų vystymo  programos 

priemonių  įgyvendinimas, % 

10. Organizuoti savivaldybės funkcijų įgyvendinimą 

seniūnijose 
• Vilniaus miesto gyventojų nuomonė apie 

seniūnijų darbą (liko patenkinti seniūnijų darbu, 

procentais nuo tvarkiusiųjų reikalus seniūnijoje), 

% 

11. Bendradarbiaujant su savininkais ir gyventojais 

prižiūrėti, modernizuoti ir plėsti butų fondą 
• Įsteigta daugiabučių namų savininkų bendrijų, 

vnt. 

Papildomi rodikliai 

Vilniaus senamiesčio pastatų išorės (fasadų, stogų) remonto bei aplinkos tvarkymo darbai, vnt. 

Įrengtų požeminių ar pusiau požeminių konteinerių aikštelių skaičius, vnt.  

Gavus papildomą ES finansavimą – papildomai numatomų įrengti požeminių ar pusiau požeminių 

konteinerių aikštelių skaičius, vnt.  

Atskirųjų želdynų plotas, ha/100 000 gyv. 

Miškų plotas, ha/100 000 gyv.  

Edukaciniai renginiai gamtos ir kultūros paveldui pažinti, vnt. 

Edukaciniai renginiai gamtos ir kultūros paveldui pažinti (PVRPD), vnt. 

Pažintinių (dviračių, pėsčiųjų) žygių organizavimas (PVRPD), vnt.  

Mokamų paslaugų teikimas, tūkst. Eur 

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas, val. 

Organizuoti regioninių parkų biologinės įvairovės ir kultūros paveldo tyrimų per metus, vnt.  

Pėsčiųjų trasų ir biologinės įvairovės apsaugos sistemų įrengimas (PVRPD), vnt. 

Pėsčiųjų, dviračių takų, kultūros paveldo objektų, pėsčiųjų trasų ir biologinės įvairovės apsaugos sistemų 

priežiūra (PVRPD), vnt.  

Ypač vertingų teritorijų priežiūros darbai (PVRPD), ha  

NATURA 2000 teritorijų gamtotvarkos planų rengimas ir įgyvendinimas, vnt. 
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Biologinės įvairovės išsaugojimo priemonių įgyvendinimas, vnt. 

Planuojamas parengti Pavilnių ir Verkių regioninių parkų tvarkymo projektų skaičius per metus, vnt.  

Gatvių mechanizuota priežiūra žiemą, km  

Gatvių ir kelių priežiūra ir remontas, km  

Tiltų, viadukų, pralaidų ir požeminių pėsčiųjų perėjų priežiūra ir remontas, vnt. 

Fontanų  priežiūra, vnt.  

Kapinių priežiūra, tvarkymas, ha  

Paplūdimių teritorijų tvarkymas ir priežiūra, ha 

Lietaus kanalizacijos tinklų priežiūra ir remontas, km  

Buitinių nuotekų tinklų atnaujinimas prie pastatų, vnt. 

Vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų atnaujinimas prie pastatų, vnt. 

Vandentiekio atnaujinimas prie pastatų, vnt.  

Naujos nuotekų siurblinės statyba vietoj esamos avarinės būklės, vnt. 

Techninių projektų parengimas, vnt. 

Su ES parama pastatyta naujų gatvių, km 

Su ES parama pastatyta tiltų ir viadukų, km 

Rekonstruota miestą reprezentuojančių gatvių, tūkst. kv. m 

Pastatyta miestą reprezentuojančių tiltų ir viadukų, vnt. 

Rekonstruota miesto vidinių  gatvių, tūkst. kv. m 

Rekonstruota miesto tiltų, vnt. 

Parengta techninių projektų, vnt. 

Inventorizuota gatvių, km 

Išplėstas kapinių plotas, ha 

Lietaus nuotekų tinklų statyba, km  

Techninių projektų parengimas, vnt. 

Pabaigta projektų per metus, vnt. 

Suteikta konsultacijų daugiabučių namų butų ir kitų patalpų savininkams, vnt. 

Patenkinti prašymai, skiriant Nekilnojamojo turto mokesčio dalį pastatui atnaujinti, vnt.  
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Biudžetiniai metai 2020 m. 

Asignavimų valdytojas: Vilniaus miesto savivaldybės administracija Kodas: 188710061 

Programos vykdytojai 

Administracija 

Inovacijų ir technologijų grupė 

Investicinių projektų valdymo skyrius 

Finansų ir ekonomikos skyrius 

Nekilnojamojo turto skyrius 

Viešosios ir privačios partnerystės skyrius 

Vilniaus miesto savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnyba 

Kodas: 

188710061 

21130 

10203 

20940 

21030 

21080 

188649078 

 

Programos 
pavadinimas: 

Administravimas Kodas: 08 

 

SRITIES (PROGRAMOS) APRAŠYMAS 
 

Administravimo programos aprašymas* 

Administravimo programos tikslas – Administracijos darbo modernizavimas siekiant teikti aukščiausio 

lygio paslaugas sostinės gyventojams. 

Siekiant užtikrinti Vilniaus miesto savivaldybės veiklos valdymo efektyvumą ir patenkinti vilniečių bei 

miesto svečių aptarnavimo lūkesčius, programoje numatoma gerinti savivaldybės veiklas, valdymą, 

optimizuoti veiklos procesus, diegti modernius vadybos metodus, gerinti savivaldybei priklausančių įmonių 

veiklą, diegti naujus informacinių technologijų ir sistemų sprendimus. 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos paslaugos teikiamos kuo aukštesniu brandos lygiu ir 

prieinamos bet kuriuo metu. Siekiant sutrumpinti kelią nuo piliečio ar ūkio subjekto pareikšto noro atlikti 

informacijos gavimo/pateikimo ar juridinius veiksmus iki aktualaus rezultato pasiekimo, planuojamos 

investicijos į duomenų bazių integracijas ir nuoseklų informacijos kaupimą bei automatizavimą. Siekiama, 

kad pilietis kuo daugiau savo klausimų galėtų spręsti tiesiogiai iš namų ar darbo vietos esamomis IT 

priemonėmis. 

Programos įgyvendinimo rodikliai – Produktyvumo indeksas/ Atvirų duomenų rodiklis. 

 

TIKSLAS RODIKLIS 

1. Sukurti efektyviai veikiančią savivaldybės 

funkcijų vykdymo strategiją per projektus ir 

paslaugas 

• Projektų valdymo ir paslaugų politikos vykdymo 

efektyvumas, % 

 
* Realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytosios savarankiškosios savivaldybės bei valstybinės 

(valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos 
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2. Užtikrinti efektyvų valstybinių (perduotų 

savivaldybėms) funkcijų vykdymą 
• Valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) 

funkcijų skaičius per darbuotoją, %. 

3. Vykdant savarankiškąsias savivaldybės 

funkcijas teikti informaciją ir pagalbą 

bendruomenės nariams, palaikyti ir stiprinti 

Vilniaus miesto įvaizdį 

• Organizacijų, kurių veikloje dalyvaujama, skaičius, 

vnt. 

4. Efektyviai valdyti prisiimtus finansinius 

įsipareigojimus 
• Grąžintos paskolos bei sumokėtos skolos pagal 

pasirašytas sutartis  (su palūkanomis), tūkst. Eur 

5. Koordinuoti Europos Sąjungos investicijų 

panaudojimą Vilniaus miesto savivaldybėje 
• Pateiktų ir investicijas gavusių projektų santykis, % 

6. Elektroninio (ang. Intelligent and Integrated 

Vilnius 2IN) miesto plėtra 

• Elektroninių paslaugų vartotojų skaičius santykyje 

su gyventojais, % 

• Atvirais duomenimis grįstų sprendimų kiekis, vnt.  

Papildomi rodikliai 

Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį patvirtintų pareigybių skaičius, vnt. 

Civilinės būklės aktų įrašų sudarymo, keitimo, papildymo, atkūrimo, anuliavimo bei pakartotinų dokumentų 

išdavimas per metus, vnt. 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės nustatytų pažeidimų skaičius per metus, vnt. 

Miestų partnerių skaičius, vnt. 

Seniūnaičių veiklos finansavimas (seniūnaitijų skaičius), vnt. 

Likviduojamų savivaldybės įmonių skaičius per metus, vnt. 

Pažymų (prieš privatizuojant objektus gaunamos pažymos apie statinių teisinę registraciją, registro 

duomenų pakeitimo pažymos, statinių pažymėjimai, pažymos sandoriui sudaryti) gavimo skaičius (per 

metus), % 

Turto vertintojų vertinamų privatizuojamų objektų skaičius (per metus), vnt. 

Reklamuojamų privatizuojamų objektų skaičius, vnt. 

Išlaikomų patalpų (iki privatizavimo) skaičius (per metus), vnt. 

Remonto darbų skaičius (iki privatizuojant objektus), vnt. 

Apsaugomų patalpų skaičius (iki privatizuojant objektus), vnt. 

Nekilnojamo turto išpirkimas Savivaldybės reikmėms, vnt 

Finansinių įsipareigojimų vykdymas  (proc., paskolų ir palūkanų mokėjimas pagal grafiką bei skolų 

mokėjimas pagal pasirašytas skolų grąžinimo sutartis ir kitų finansinių įsipareigojimų vykdymas), % 

Administruojamų ir koordinuojamų projektų skaičius, vnt. 

Vilniaus miesto savivaldybės interneto svetainės lankytojų skaičius, vnt. 

Atvertų duomenų rinkinių kiekis, vnt. 

Unikalių vartotojų skaičius, pasinaudojęs duomenų publikavimo sistema (skaičius), vnt. 

Paslaugų dalis, teikiama trečiu, ketvirtu interaktyvumo lygiu, % 

Išplėsta GIS posistemių, vnt. 

Naujai suformuotų kartografinių duomenų bazių apimtis, kv. km 
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Biudžetiniai metai 2020 m. 

Asignavimų valdytojas: Vilniaus miesto savivaldybės administracija Kodas: 188710061 

Programos vykdytojai 

Civilinės saugos skyrius 

Administracinės veiklos skyrius 

Viešosios tvarkos skyrius 

Eismo organizavimo skyrius 

Infrastruktūros skyrius 

Kodas: 

20890 

20810 

16400 

20920 

20960 

Programos 
pavadinimas: 

Saugumas ir apsauga Kodas: 09 

 

SRITIES (PROGRAMOS) APRAŠYMAS 
 

Saugumo ir apsaugos programos aprašymas* 

Saugumo ir apsaugos programos tikslas – Inovatyvių priemonių taikymas miesto saugumui užtikrinti. 

Kokybiškų gyvenimo sąlygų visuomenei kūrimas – vienas svarbiausių miesto patrauklumą lemiančių 

veiksnių, kompleksiškai apimantis ir saugios miesto aplinkos formavimą, infrastruktūros bei gyvenamosios 

aplinkos sąlygų gerinimą. Saugumas suprantamas kaip tikrumas dėl savo ir artimųjų gyvybės, sveikatos, 

nuosavybės, ateities, psichologinio ir dvasinio komforto, taip pat išskiriamas kaip būtina kokybiško 

gyvenimo sąlyga. Fiziniam saugumui užtikrinti šioje programoje numatomas įvairaus pobūdžio saugaus 

miesto iniciatyvų įgyvendinimas, viešosios tvarkos užtikrinimo sistemos tobulinimas. Dalyvavimas, 

bendradarbiavimas užtikrinant viešąją tvarką, kuriant ir įgyvendinant nusikaltimų prevencijos priemones, 

yra viena iš LR vietos savivaldos įstatyme įtvirtintų savarankiškųjų savivaldybių funkcijų, kurią 

įgyvendinant Savivaldybė ne tik pagal kompetenciją vykdo kai kurių rūšių administracinių nusižengimų 

teiseną, bet ir aktyviai, tiek savarankiškai, tiek bendradarbiaudama su kitomis institucijomis ir įstaigomis, 

prisideda prie įvairių prevencinio/ugdomojo pobūdžio priemonių ir programų įgyvendinimo, finansuoja 

įvairius su saugios aplinkos kūrimu susijusius projektus.  

Programos įgyvendinimo rodiklis – Fizinio ir kibernetinio saugumo indeksas. 

 

TIKSLAS RODIKLIS 

1. Civilinės saugos organizavimas bei 

dalyvavimas rengiantis mobilizacijai 
• Gyventojų saugumo priemonių padidinimas, % 

2. Palaikyti ir stiprinti saugaus miesto įvaizdį 
• Nusikalstamumo lygis 10 tūkst. gyventojų per 

metus, vnt. 

3. Stiprinti kibernetinį saugumą • Kibernetinių įvykių kiekis, vnt. 

 
* Realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytosios savarankiškosios savivaldybės bei valstybinės 

(valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos 
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Papildomi rodikliai 

Perspėjimo sirenomis sistemų skaičiaus padidėjimas, vnt. 

Asmeninės apsaugos priemonių įsigijimas, vnt. 

Gyventojų sanitarinio švarinimo įrangos įsigijimas, vnt. 

Vaizdo stebėjimo kamerų, įrengtų per metus, skaičius, vnt. 

Bendras vaizdo stebėjimo kamerų, tiesiogiai transliuojančių vaizdą į VAVPK patalpas skaičius mieste, vnt.  

Administracinių teisės pažeidimų, užfiksuotų vaizdo stebėjimo kamerų pagalba, skaičius per metus, vnt. 

Asmenų, sulaikytų vaizdo kamerų pagalba užfiksavus administracinius teisės pažeidimus, skaičius per 

metus, vnt. 

Eismo reguliavimo priemonių priežiūra ir remontas, vnt. 
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Biudžetiniai metai 2020 m. 

Asignavimų valdytojas: Vilniaus miesto savivaldybės administracija Kodas: 188710061 

Programos vykdytojai 

Vyriausiojo miesto architekto skyrius 

Žemės tvarkymo ir administravimo skyrius 

Finansų ir ekonomikos skyrius 

Kodas: 

21090 

21110 

20940 

Programos 
pavadinimas: 

Planavimas Kodas: 10 

 

SRITIES (PROGRAMOS) APRAŠYMAS 
 

Planavimo programos aprašymas*  

Planavimo programos tikslas – Balansuoti miesto teritorijų plėtrą integruojant planavimo sistemos 

elementus. 

Šia programa vykdoma kraštotvarka (priemonių visuma žmonių veiklai teritorijoje organizuoti, socialinei, 

ekonominei, ekologinei politikai bei kultūriniam kraštovaizdžiui formuoti), teritorijų planavimas 

(kraštotvarkos reguliavimo procesas ir procedūra teritorijos ir žemės naudojimo tikslinei paskirčiai, 

prioritetams, aplinkosaugos, paminklosaugos ir kitoms sąlygoms nustatyti, žemės, vandens, miškų fondo, 

gyvenamųjų vietovių, gamybos bei infrastruktūros sistemai formuoti, gyventojų užimtumui reguliuoti, 

fizinių ir juridinių asmenų veiklos teritorijoje plėtojimo teisėms nustatyti), bendrasis planavimas 

(kompleksinis planavimas teritorijos naudojimo prioritetams, raidos tikslams ir strategijai nustatyti),  

specialusis planavimas ( planavimas vienos ar keleto veiklos sričių bei žemės naudmenų plėtros ir tvarkymo 

programoms, sąlygoms ir sprendiniams parengti), detalusis planavimas (savivaldybės teritorijos dalių 

planavimas žemės sklypo naudojimo ir veiklos jame plėtojimo sąlygoms, teisėms ir prievolėms nustatyti, 

pakeisti arba panaikinti). Organizuojama teritorijų planavimo dokumentų rengimas, derinimas, tvirtinimas 

atitinkamų rūšių teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklėse nustatyta tvarka. 

Programos įgyvendinimo rodiklis – Erdvinio planavimo rodiklis. 

 

 

TIKSLAS RODIKLIS 

1. Organizuoti teritorijų planavimo dokumentų ir 

įvairių programų rengimą bendrojo plano spren-

dinių įgyvendinimui 

• Parengta planavimo dokumentų per metus, % 

• Patvirtintų per metus teritorijų planavimo e-

dokumentų skaičius, vnt. 

• Parengtas Vilniaus miesto 2021-2030 metų 

strateginis planas, vnt. 

Papildomi rodikliai 

Parengta specialiųjų planų, vnt. 

Parengta vertingiausių architektūros paveldo objektų projektinių pasiūlymų, vnt. 

 
* Realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytosios savarankiškosios savivaldybės bei valstybinės 

(valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos 
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Atlikta vertingiausių medinės architektūros paveldo objektų fotogrametrinių apmatavimų, vnt. 

Parengtų mažosios architektūros projektų skaičius, vnt. 

Skverų sutvarkymo projektų, viešųjų erdvių spec. planų skaičius, vnt. 

Suteikta paslaugų, tūkst. Eur 

 

 


